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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката  за неусвојување на финансиски извештај за работењето  
на ЈП „Камена Река“  Македонска  Каменица за периодот од 01.01.2023 година до 
30.06.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09- 1894/1                        Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р  

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

М.Каменица на 30 та седницата одржана на ден 27.09.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

 За неусвојување на  финансиски  извештај  за работењето на ЈП „Камена 

Река “ Македонска Каменица  за период од  01.01.2023 година до 30.06.2023 година 

Член 1 

Советот на општина Македонска Каменица не го  усвои   финансискиот  извештај  

за работењето на ЈП„Камена Река“ Македонска Каменица  за период од 01.01.2023 

година до 30.06.2023 година. 

Финансискиот извештај  за работењето на ЈП„Камена Река“ Македонска Каменица  

за период од 01.01.2023 година до 30.06.2023  година е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

 Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

     Број 08-1895/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
                                                                          

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за недавање  согласност на Годишен план за вработување 
во ЈП „Камена Река“ Македонска Каменица за 2024 година бр.04-237/1 од 
05.07.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1896/1                 Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

Весник на Република  Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 

Весник на Република Северна  Македонија“ бр. 143/19, 14/2020 и 302/20), член 36 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и 

член 20  од Статутот на општина М.Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ 

бр.20/19 и 38/20), Советот на oпштина Македонска Каменица на 30та седница одржана на 

ден 27.09.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  недавање согласност на  Годишниот  план   за   вработување во                                    

ЈП„Камена Река“  Македонска Каменица за   2024 година 

Член 1 

Советот на Општина Македонска Каменица не дава согласност на Годишниот план 

за вработување  во ЈП„Камена Река“ Македонска Каменица  за  2024  година заведен под 

бр.04-237/1 од 05.07.2023 година. 

 Годишниот план за вработување  е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

  Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

    Број 08-1897/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
                                                                                                                             

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Правилник 

1. Се прогласува Правилникот за доделување на еднократна парична помош на 
семејства со ученик запишан во прва година во СОУ„Миле Јаневски Џингар“ 
Македонска Каменица.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1898/1                Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

Република Македонија,, бр.5/2002) и член 20 став 8 од Статутот на Општина Македонска 

Каменица (Службен гласник на Општина Македонска Каменица бр.20/19 и 38/20), Советот 

на Општина Македонска Каменица на 30та седница одржана на ден 27.09.2023 година 

донесе: 

                    П Р А В И Л Н И К 

За доделување на еднократна парична помош на семејства со ученик 

запишан во прва година во СОУ,,Миле Јаневски Џингар,, Македонска Каменица  

 

                 Член 1 

 

Со овој Правилник се утврдуваат критериумите, висината на паричните средства и 

постапката за доделување на еднократна парична помош на семејства со ученик кој за 

прв пат е запишан во прва година во СОУ,,Миле Јаневски Џингар,, Македонска Каменица, 

во гимназиско образование, текстилно-кожарска струка, геолошко-рударска и 

металуршка струка. 

    Член 2 

 

Правото на еднократна парична помош на семејства со ученик кој за прв пат е 

запишан во прва година во СОУ,,Миле Јаневски Џингар,, Македонска Каменица во 

машинска струка согласно овој Правилник, ќе го остварат семејствата на оние ученици 

кои нема да добијат државна стипендија за дуално образование машинска струка. 

Барањата за машинската струка можат да се достават до Општина Македонска 

Каменица и по истекот на рокот за поднесување од член 7 став 2 на овој Правилник, 

зависно од завршената постапка пред Министерството за образование и наука. 

 

      Член 3 

 

Висината на еднократната парична помош на семејства со ученик во прва година 

средно образование изнесува 20.000,00 денари. 

 

 Член 4 
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За остварување на правото на еднократната парична помош од член 2 на овој 
Правилник, родителите/старателите на ученикот во прва година се должни кон барањето 
да ги приложат следните документи: 

-  Потврда во оригинал за запишан ученик во прва година издадена од Средното 
Општинско Училиште „Миле Јаневски Џингар“ Македонска Каменица; 

- Потврда во оригинал дека ученикот во прва година не е корисник на  друга 
стипендија, издадена од Средното Општинско Училиште „Миле Јаневски 
Џингар“ Македонска Каменица; 

-  Фотокопија од извод од матична книга на родените (за ученикот во прва година 
запишан во СОУ „Миле Јаневски Џингар“ Македонска Каменица); 

-  Фотокопија од важечка лична карта или патна исправа за еден од 
родителите/старателите; 

-  Фотокопија од активна трансакциска сметка за истиот родител/старател од кој 
е приложена копија од лична карта или патна исправа.    

 
 Член 5 

 За исполнување на условите предвидени со овој Правилник за доделување на 

еднократната парична помош, Градоначалникот донесува Решение за исплата на 

средства за еднократната парична помош. 

 

Средствата за исплата на еднократната парична помош од членот 2 на овој 

Правилник се обезбедуваат од Буџетот на Општина Македонска Каменица и се исплаќаат 

од ставка 471110-Социјална парична помош Програма АО.  

 

    Член 6 

 Семејствата кој ќе го остварат правото на еднократна парична помош, а чиј ученик 

се испиша од СОУ,, Миле Јаневски Џингар,,Македонска Каменица, се должни да ги вратат 

исплатените средства. 

           Член 7 

 Овој Правилник важи за учебната 2023/24 година и ќе се применува за секоја нова 

учебна година. 

 Рокот за поднесување на барања и потребните документи од член 3 на 

Правилникот ќе трае од 1 Септември до 30 Ноември за секоја учебна година.  

          Член 8 

Овој Правилник стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавен во 

„Службен гласник на Општина Македонска Каменица“. 

     Број 08-1899/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Правилник 

1. Се прогласува Правилникот  за начинот на остварување на правото на еднократна 
парична помош на лицата со попреченост кои живеат на територијата на општина 
Македонска Каменица.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1900/1                 Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 

бр.5/02), и член 20 став 8 од Статутот на Општина М.Каменица (Службен гласник бр.20/19 

и 38/20), Советот на Општина Македонска Каменица на 30та седница одржана на 

27.09.2023 година донесе: 

ПРАВИЛНИК 
за начинот на остварување на право на еднократна парична помош на лица со 

попреченост кои живеат на територијата на општина Македонска Каменица  
 
                   Член 1 
 
 Со овој Правилник се врши утврдување на правото на користење, начинот и 
висината на одредување на еднократна парична помош на лица со попреченост од 
Македонска Каменица. 
 
Општи одредби 
                  Член 2 
 

Општина Македонска Каменица ќе доделува еднократна парична помош на лица 
со попреченост од Македонска Каменица еднаш годишно. 
 
                   Член 3 
 

Висината на еднократна парична помош на лица со попреченост од Македонска 
Каменица е во износ од 25 000,00 денари и се доделува еднаш годишно, за 2023 година 
во последно тромесечје, а за сите наредни години во прво тромесечје од тековната 
година. 

          Член 4 
 
Еднократната парична помош на лица со попреченост од Македонска Каменица 

има за цел поддршка на лицата со попреченост и нивните семејства. 
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                 Член 5 
 
 Правото на користење на еднократна парична помош на лица со попреченост 

можат да го остварат следниве лица односно нивните семејства, жители на Општина 
Македонска Каменица :  

- Лица со интелектуална попреченост (лесна, умерена, тешка и длабока); 
- Лица со телесна попреченост (тешки, потешки или најтешки пречки во 

телесниот развој); 
- Лица со најтешки облици на хорнични заболувања со присутни оштетувања и 

лимитирани активности (корисници на посебен додаток на возраст до 26 
години); 

- Аутизам; 
- Повеќе видови попреченост (комбинирани пречки во развојот); 
- Потполно отсуство на говорот, тешко оштетен говор, лице  со изгубен или 

оштетен порано стекнат говор; 
- Потполно слепо лице; 
- Потполно глуво лице; 
- Лица со ретки болести.                
 
                                                          Член 6 
 

            Лицата со попреченост или семејствата на децата со попреченост кои ги 
исполнуваат условите од Член 5 од овој правилник потребно е до Советот на Општина 
Македонска Каменица да ги достават следниве документи :  
 

- Барање за остварување на правото на еднократна парична помош; 
- Изјава за користење на лични податоци; 
- Фотокопија на важечки документ за идентификација (лична карта); 
- Фотокопија од извод на од матична книга на родените или венчаните како доказ 

за сродство; 
- Потврда за жителство; 
- Наод и мислење за оцена на видот и степеност на попреченост и посебните 

потреби на лица со попреченост; 
- Наод и мислење на Службата за функционална проценка (МКФ); 
- Потврда дека лицето остварува право на надоместок заради попреченост врз 

основа на конзилијарно мислење; 
- Друга медицинска документација која може да послужи како доказ дека лицето 

ги исполнува условите од член 5 од овој Правилник. 
 
 

      Член 7 
 

 Доколку во семејството има две или повеќе лица со попреченост правото на 
еднократна парична помош се остварува за секое лице поединечно, односно се 
доставуваат поединечни барања за лицата со комплетна документација.  
 
Преодни и завршни одредби 
                                                                     Член 8 
 
              Поднесените барања од Член 6 од овој правилник ги разгледува Комисијата за 
општествени дејности при Совет на Општина Македонска Каменица која ги разгледува 
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барањата, утврдува дали се комплетни, изготвува записник и истите ги доставува на 
Дневен Ред на Седница на Советот на Општина Македонска Каменица пред советниците 
во Советот на Општина Македонска Каменица. Советот на Општина Македонска 
Каменица со мнозинство гласови ги потврдува поднесените барања од член 6. 
                                                                      Член 9 
 
            Општина Македонска Каменица има обврска во првото тромесечје во 
календарската година (почнувајќи од 2024 година) да распише Јавен Повик за еднократна 
парична помош на лица со попреченост односно да распише Јавен Повик за еднократна 
парична помош на лица со попреченост во последното тромесечје од тековната 2023 
година. 
                                                                      Член 10 
 
              Средствата кои ќе бидат одобрени како еднократна парична помош на лица со 
попреченост  ќе се исплаќаат од Буџетот на Општина Македонска Каменица, Програма 
А0/Ставка 471/Потставка 471410 – Помош за лица со пречки во физичкиот и психичкиот 
развој.                                                       
                                                                      Член 11 
 

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Македонска Каменица“.  
 

   Број 08-1901/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
    

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката  за усвојување на барање за одобрување на парични 
средства на   Киро Цветковски од Македонска Каменица.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1902/1               Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), а во врска со 

Правилникот за правото на користење, начинот и висината на одредување на                  

еднократна парична помош бр.08-364/1 од 27.02.2023 година  Советот на oпштина 

Мaкедонска Каменица на 30та седница одржана на ден 27.09.2023  година донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на барање за исплата на парични средства  

Член 1 

 Советот на општина Македонска Каменица  го усвои  барањето на  Киро 

Цветковски од  Македонска Каменица заведено под бр.08-1845/1  од 21.09.2023  година  

за одобрување на   парични  средства за болничко лекување.   

 Барањето на Киро Цветковски од Македонска Каменица е составен дел на оваа 

Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма А0, ставка 471, 

потставка  471990 – друга социјална помош  ќе се исплатат парични средства во износ од 

30.000,00 денари на сметката на Киро Цветковски од Македонска Каменица. 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

    Број 08-1903/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
                                                                          

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање за одобрување на парични 
средства на   Благица Спасевска од Македонска Каменица. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1904/1                 Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), а во врска со 

Правилникот за правото на користење, начинот и висината на одредување на                  

еднократна парична помош бр.08-364/1 од 27.02.2023 година  Советот на oпштина 

Мaкедонска Каменица на 30та седница одржана на ден 27.09.2023  година донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на барање за исплата на парични средства  

Член 1 

 Советот на општина Македонска Каменица  го усвои  барањето на  Благица 

Спасевска од  Македонска Каменица заведено под бр.08-1620/1  од 21.08.2023  година  за 

одобрување на   парични  средства за болничко лекување на нејзиниот сопруг.  

 Барањето на Благица Спасевска од Македонска Каменица е составен дел на оваа 

Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма А0, ставка 471, 

потставка  471990 – друга социјална помош  ќе се исплатат парични средства во износ од 

20.000,00 денари на сметката на Благица Спасевска од Македонска Каменица. 

 Член 3 

 Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

     Број 08-1905/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
                                                                                                        

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање за одобрување на парични 
средства на   Весна Дончевска од Македонска Каменица. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1906/1                Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), а во врска со 

Правилникот за правото на користење, начинот и висината на одредување на                  

еднократна парична помош бр.08-364/1 од 27.02.2023 година  Советот на oпштина 

Мaкедонска Каменица на 30та седница одржана на ден 27.09.2023  година донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на барање за исплата на парични средства   

Член 1 

 Советот на општина Македонска Каменица  го усвои  барањето на  Весна 

Дончевска од  Македонска Каменица заведено под бр.08-1801/1  од 13.09.2023  година  за 

одобрување на   парични  средства за болничко лекување.   

 Барањето на Весна Дончевска од Македонска Каменица е составен дел на оваа 

Одлука.  

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма А0, ставка 471, 

потставка  471990 – друга социјална помош  ќе се исплатат парични средства во износ од 

30.000,00 денари на сметката на Весна Дончевска од Македонска Каменица. 

 Член 3 

 Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

    Број 08-1907/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
                                                                          

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање за одобрување на парични 
средства на   Новка Пецовска од Македонска Каменица.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1908/1                  Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на oпштина М.Каменица 
(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), а во врска со 
Правилникот за правото на користење, начинот и висината на одредување на                  
еднократна парична помош бр.08-364/1 од 27.02.2023 година  Советот на oпштина 
Мaкедонска Каменица на 30та седница одржана на ден 27.09.2023  година донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на барање за исплата на парични средства  

               Член 1  

 Советот на општина Македонска Каменица  го усвои  барањето на  Новка 
Пецовска од  с.Моштица, Македонска Каменица заведено под бр.08-1843/1  од 21.09.2023  
година  за одобрување на   парични  средства за болничко лекување.   
 Барањето на Новка Пецовска од с.Моштица, Македонска Каменица е составен дел 
на оваа Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма А0, ставка 471, 
потставка  471990 – друга социјална помош  ќе се исплатат парични средства во износ од 
30.000,00 денари на сметката на Новка Пецовска од  с.Моштица,  Македонска Каменица. 

 Член 3 

 Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

   Број 08-1909/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
                                                                          

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 
Каменица донесе: 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на општина Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година  до 
30.06.2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1910/1                 Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002) и член 20 од Статутот на Oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на Oпштина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

Македонска Каменица на 30та седница одржана на ден 27.09.2023 година донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Квартален извештај за  извршување на Буџетот на oпштина 

Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година до 30.06.2023 година. 

 

Член 1 

 

        Советот на општина Македонска Каменица го усвои Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на oпштина Македонска Каменица за период oд 01.01.2023 

година до 30.06.2023 година. 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на oпштина Македонска 

Каменица за период oд 01.01.2023 година до 30.06.2023 година е составен дел на оваа 

Одлука. 

Член 2 

   Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

 

   Број 08-1911/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р  
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

за извршување на Буџетот на Општина Македонска Каменица  во 

вториот квартал од 2023 год. 

 
 
 

Согласно Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
член 32 став 2 ("Службен весник на РМ " бр.61/04,  96/04 и 156/09)  се  
утврдува  обврската  на  Градоначалникот  на  општината  да доставува до 
Министерството за финансии и до Советот на општината квартални извештаи 
со образложение за извршување на буџетот во рок од еден месец по 
завршувањето на кварталот. 

Во буџетот на Општина Македонска Каменица, за вториот квартал биле 
реализирани приходи во износ од 75.274.923,00 денари, од    планираните 
210.573.000,00 денари од основниот Буџет  на  Општина  Македонска Каменица 
или 35,75% остварени, додека   реализираните   расходи   се  во   износ   од 
53.908.836,00   денари,   од   планираните   210.573.000,00   денари   од 
основниот  Буџет на Општина Македонска Каменица  или  25,60%. 

 
 

Динамика  на движење на приходите во вториот квартал: 

 
 

Ставка 711- Данок од доход, од добивка и од капитални добивки, за 
вториот квартал, од планираните 2.605.000,00 денари, остварени се приходи во 
износ од 2.069.446,00 денари или 79,44%. 

Ставка 713- Данок на имот за вториот квартал, од планираните  
3.600.000,00 денари, остварени се приходи во износ од 637.470,00 денари или 
17,71%. 

Ставка 717- Данок на специфични услуги во вториот квартал, од 
планираните  8.914.397,00  денари остварени  се приходи во износ од 
4.814.135,00 денари или  54,00%. 

Ставка 722- Глоби, судски и административни такси во вториот квартал, од 
планираните 300.000,00 денари, остварени се приходи во износ од  66.079,00 
денари, или  22,03%. 

Ставка 725- Други неданочни приходи во вториот квартал, од планираните  
1.650.000,00  денари,  остварени  се приходи  во износ  од 210.661,00 денари 
или  12,77%. 

Ставка 733- Продажба на земјиште и нематеријални вложувања од 
планираните  132.775.000,00  денари,  остварени  се  54.355.414,00  денари или 
40,94%. 

Ставка 741-Трансфери од други нивоа на власт во вториот  квартал, од 
планираните 60.728.603,00 денари, остварени се приходи   во износ од  
13.121.718,00 денари или 21,61%. 



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 28                                                                         стр. 18 
 

 

Динамика  на движење на расходите во вториот квартал: 
Вкупни тековни оперативни расходи за основен буџет: 
 
 

Ставка 401- Основни плати реализирани се расходи во вториот квартал  во  
износ  од  6.809.081,00  денари,  од вкупно  планираните  во буџетот 
13.705.000,00 денари или 49,68% . 

Ставка     402-     Придонеси     од     социјално     осигурување     од 

работодавачите,   реализирани   се  расходи   во  износ  од  2.615.309,00 денари  

од вкупно планирани во буџетот  5.138.000,00 денари или 50,90 %. 

Ставка 404- Надоместоци  реализирани се расходи во износ од 
568.382,00 од планираните  2.845.000,00 денари или 19,98 %. 

Ставка  413-  Тековни  резерви  не  се  реализирани расходи  од 

планираните  400.000,00 денари. 

Ставка 420- Патни и дневни расходи реализирани се расходи во износ од  
52.510,00 денари, од планираните 185.000,00 денари или 28,38%. 

Ставка 421- Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 

реализирани  се  расходи  во  вториот  квартал  во  износ  од  10.004.858,00 

денари, од планираните  21.950.000,00 денари или 45,58%. 

Ставка 423- Материјали и ситен инвентар реализирани се расходи за  

вториот  квартал  во  износ  од  512.153,00  денари,  од  планираните 

2.500.000,00 денари или 20,49%. 

Ставка 424- Поправка и тековно одржување, реализирани се расходи во 
вториот квартал во износ од 11.168.973,00 денари, од планираните  26.430.000,00 
денари или 42,26%. 

Ставка 425-Договорни услуги реализирани се  расходи во вториот квартал 
во износ од 1.520.964,00 денари, од планираните 10.854.000,00 денари или 
14,01%. 

Ставка 426-Други тековни расходи реализирани се расходи за вториот 
квартал во  износ од 735.389,00   денари,   од  планираните 1.250.000,00  денари 
или 58,83%. 

Ставка 427- Привремени вработувања реализирани се расходи за вториот   
квартал   во   износ   од   4.126.627,00   денари,   од   планираните 5.930.000,00   
денари или 69,59%. 

Ставка 452- Каматни плаќања кон домашни кредитори реализирани се 
расходи за вториот квартал во износ од 149.652,00, од планирани 400.000,00 
денари или 37,41%. 

Ставка  463-  Трансфери  до  невладини  организации,  не се реализирани 
расходи за вториот квартал од планираните  8.100.000,00 денари. 

Ставка 464- Разни трансфери реализирани се расходи во вториот квартал 
во износ од 4.209.285,00 денари, од планираните 9.510.000,00 денари или 
44,26%. 

Ставка 471- Социјални надоместоци,  реализирани се расходи во 
вториот   квартал   во  износ   од   1.493.000,00   денари,   од  планираните 
4.055.000,00 денари или 36,82 %. 
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Вкупни капитални расходи: 
 
 

Ставка  480-  Купување  на  опрема  и  машини  реализирани се расходи 
во вториот квартал во износ од 59.902,00 денари  од планираните 
520.000,00 денари или 11,52%. 

Ставка 482-Други градежни објекти реализирани се расходи за вториот  
квартал  во  износ  од  5.560.112,00  денари,  од  планираните 75.850.000,00 
денари или 7,33% . 

Ставка 485- Вложувања и нефинансиски средства  реализирани се расходи 
во вториот квартал во износ од 2.161.921,00 денари од планираните  6.000.000,00 
денари или 36,03%. 

Ставка  486- Купување на возила не се реализирани   расходи  за 
вториот  квартал, од планираните 10.601.000,00 денари. 

Ставка 492- Отплата на главнина кон домашни институции реализирани 
расходи за вториот квартал се во износ од 2.160.718,00 денари од планираните 
4.350.000,00 денари или 49,67%. 

 

Извршувањето   на   расходите   на   буџетската   сметка   за   сите 

програми  е  25,60%.  Програмата  А00-  Совет  на  општината  е  извршена сo 

37,03%, програмата Д00- Градоначалник е извршена со 50,79%, програмата  Е00-  

Општинска  администрација извршена е со 41,44%, програмата ЕА0- Капитални 

трошоци на општината е извршена со 0,51 %, програма Ф10- Урбанистичко 

планирање на општината нема реализација односно извршување за вториот 

квартал, програмата Ф30- Уредување на простор во рурални подрачја е 

извршена со 14,98%, програма ФАА – Уредување на градежно земјиште на 

индустриска зона е извршена со 1,37%, програмата ГА0 – Изградба на 

комерцијални објекти нема реализација односно извршување за вториот квартал, 

програма ГДА – Проекти за енергетска ефикасност за јавни објекти извршена е со 

1,74 %, програма Ј10 – Снабдување со вода е извршена со 6,54%,  програмата 

Ј30- Јавно осветлување  е извршена со 57,18 %, програма Ј40 – Јавна чистота е 

извршена со 50,12%, програма Ј60 –Одржување и заштита на локални патишта и 

улици  е извршена со 67,76 %, програма ЈА0 – Изградба на јавно осветлување е 

извршена со 65,23%, програма ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици  е извршена со 30,28%, ЈДА- Изградба и реконструкција на 

локални патишта, улици и тротоари во М.Каменица реализирана е со 6 ,22 %, 

програма ЈГ0 – Изградба на системи за водоснабдување нема реализација 

односно извршување за вториот квартал, програма ЈГА – Изградба на системи за 

водоснабдување и наводнување нема реализација односно извршување во 

вториот квартал, програма ЈИА- Изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води е извршена со 53,54%, програма ЈЛ0 – Други 

комунални услуги (капитални расходи) нема реализација односно извршување во 

вториот квартал, програма ЈЛА- Уредување на речно корито, изградба на други 

објекти, партерно уредување нема реализација односно извршување во вториот 
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квартал, програма К40-Културни манифестации и творештво е реализирана  со  

60,48%, Л00-Спорт   и   рекреација   нема реализација односно извршување во 

вториот квартал, програма Н1- Основно образование нема реализација односно 

извршување за вториот квартал, програма Н2 – Средно образование нема 

реализација односно извршување за вториот квартал, програма Љ0 –Заштита и 

спасување нема реализација односно извршување за вториот квартал, програма 

Р1 – Заштита на животна средина средина и природа нема реализација односно 

извршување за вториот квартал, програма Т1 – Унапредување на здраствена 

заштита нема реализација односно извршување за вториот квартал, програма 

В1 – Детски градинки е извршена со 74,79 %, програма В20 – Домови за стари 

лица нема реализација односно извршување за вториот квартал, програма Њ00- 

Противпожарна заштита со 45,09%, програма Х10 – Родова еднаквост нема 

реализација односно извршување за вториот квартал. 

 

Корисници на средства од   блок дотација: 
 

Вкупните тековни оперативни приходи за корисниците на средствата од 
сметката за  блок дотација се реализирани во износ од  53.573.004,00 денари, од 
планираните  107.676.000,00 денари, или 49,75%. 

Вкупните  тековни оперативни  расходи  за корисниците  на средствата од 
сметката за  блок дотација за вториот  квартал се во износ од 45.587.522,00 
денари од планираните 107.676.000,00 денари  или 42,34% и тоа: 

Ставка    401-    Основни    плати    реализирани    се    расходи    од 
27.965.515,00 денари, од планираните 60.170.146,00денари. 

Ставка  402-  Придонеси  за  социјално  осигурување  од работодавачите е 
со реализирани расходи во износ од 10.863.473,00 денари, од планираните  
23.446.030,00 денари. 

Ставка 404 – Надоместоци нема реализирани расходи  од планирани 
1.055.000,00 денари. 

Ставка 421- Комунални услуги, комуникација и транспорт, реализирани   се   
расходи   во   износ   од   2.614.246,00   денари,   од планираните  11.296.400,00 
денари . 

Ставка 423- Материјали  и ситен инвентар реализирани се расходи во 
износ од  746.255,00 денари, од планираните 1.301.024,00 денари. 

Ставка   424-   Поправка   и  тековно   одржување   реализирани   се 
расходи  во износ од  256.735,00 денари, од планираните 1.530.000,00 денари. 

Ставка 425- Договорни услуги реализирани се расходи во износ од 

2.442.622,00 денари, од планираните 7.110.000,00 денари. 

Ставка    426-    Други    оперативни    расходи    од    планираните 
677.400,00  денари,    реализирани  се  расходи  во  вториот  квартал  во износ од 
289.415,00 денари. 

Ставка 464- Разни трансфери е планирана со износ од 650.000,00 денари, 
реализирана е со износ од 295.966,00 денари. 

Ставка 480- Купување на опрема и машини е планирана со износ од 
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440.000,00 денари, реализирана во вториот квартал е  со 113.295,00 денари. 

Извршувањето на расходите од сметката за  блок дотација за програмата 
Н1- Основно образование е со 40,44%, Н2-Средно образование со 46,84%, В1- 
Детски градинки е 42,77 % и програмата Њ0- Противпожарна заштита со 46,64%. 

 
Вкупно  реализирани  приходи  за Сметката Самофинансирачки 

активности за вториот квартал се во износ од 1.534.478,00 денари од 
планираните  6.050.000,00 денари, или 25,36%. 
 

Вкупни  тековно  оперативни  и  капитални  расходи  за  сметката 
Самофинансирачки  активности  во  вториот  квартал  се  реализирани 
1.534.478,00 денари од планираните  6.050.000,00 денари или 25,36% и тоа: 

Ставка  420- Патни и дневни  расходи  планирани  се расходи  од 
150.000,00 денари, реализирани во вториот  квартал  се 37.800,00 денари. 

Ставка 421- Комунални услуги греење и транспорт планирани се трошоци 
од  205.000,00 денари, реализирани се 25.037,00 денари. 

Ставка 423 - Материјали и ситен инвентар планирани се трошоци 

во износ од  4.170.000,00 денари, реализирани се 1.171.787,00 денари. 
Ставка 424- Поправки и тековно одржување планирани се трошоци во 

износ од 275.000,00 денари, реализирани се 25.046,00 денари. 

Ставка 425- Договорни услуги планирани се трошоци во износ од 

390.000,00 денари, реализирани се во износ од 149.979,00 денари. 
Ставка  426-  Други  тековни  расходи  планирани  се  трошоци  во износ од  

470.000,00 денари, реализирани се 85.929,00 денари. 

Ставка  480  -  Купување  на  опрема  и  машини  од  планираните 

390.000,00 денари, реализирани се 38.900,00 денари. 
Извршувањето на расходите од сметката Самофинансирачки активности 

од програма Н10 – Основно образование нема реазлизација на расходи, 
програма Н20 – Средно образование  со 19,93 %, програма  В1- Детски градинки 
со 28,34%, програма ВА0 со 15,56%.  
 
 

Вкупните  тековно  оперативни  приходи  од  Донации  од планираните 
2.000.000,00 денари, остварени во вториот квартал се средства од 558.000,00 
денари или 27,9%, додека за планираните расходи од 2.000.000,00 денари е 
реализиран износ од 558.000,00 денари или 27,9%. Со средстватa од Донации  
се реализираше  проектот под назив „Креирање можности за работа за сите- IV “ 
чија подршка беше обезбедена од страна на УНДП преку која беа  ангажирани 10 
лица. 
 
 

                                                                         Градоначалник  

                                                                       Димчо Атанасовски  с.р.   

 
 Изготвил: 

Ивана Наумовски     
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Македонска Каменица за 2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09- 1912/1                        Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 став 1  точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на Р.М“ број 5/2002) и член 20 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Македонска Каменица („Службен гласник на општина Македонска Каменица“ број 20/2019 

и 38/20 година ) Советот на општина Македонска Каменица на  30та седница одржана на 

ден 27.09.2023 година донесе: 

Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Македонска Каменица за 2023 година 

Член 1 

Во Одлуката за извршување на Буџетот на општина Македонска Каменица за 2023 

година  бр.08-25/1 од 03.01.2023 година, во преамбулата се додава Општ колелективен 

договор за јавниот сектор („Службен весник на РСМ“ број.154 од 20.07.2023) година. 

   

Член 2 

  Во членот 10  се  додава нов  став 9   кој гласи: 

-  Основната бруто плата на вработените во јавниот сектор се зголемува за 10%, 

започнувајќи со исплатата на платата за месец септември 2023 година. 

 

Член 3 

Во членот 15  ставот 3 се менува и гласи: 

 

- Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од 100% од 

износот на просечната плата на ниво на Република Северна Македонија исплатена во 

последните три месеци, под услов вработениот да работел најмалку шест месеци во 

календарската година кај работодавачот.  
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Член 4 

 Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

    Број 08-1913/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
                                                                                                                                                    

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на барање на  ЈУ„Меѓуопштински центар за 
социјална работа“ Делчево. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1914/1                  Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002)  и член 20 од Статутот на Oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на Општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

М.Каменица на  30та седница одржана на ден 27.09.2023 година донесе: 

                                                           О  Д  Л  У  К  А 

                                               За усвојување на барање  

 

                                                             Член 1 

 

             Советот на општина Македонска Каменица го усвои барањето бр. 03-135/1 од  

01.03.2023 година на  ЈУ„Меѓуопштински центар за социјална работа“ Делчево  за 

набавка на  возило за потребите на Одделот Дневен центар на лица со ментална и 

телесна попреченост за пoдрачјето на општина Македонска Каменица. 

 Барањето на ЈУ„Меѓуопштински центар за социјална работа“ Делчево    е составен 

дел на оваа Одлука. 

                                                            Член 2 

         

           Се задолжува општинската администрација  да спроведе постапка за јавна набавка 

на возило  за потребите на Одделот Дневен центар на лица со ментална и телесна 

попреченост за подрачјето на општина Македонска Каменица согласно Законот за јавни 

набавки. 
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Средставата за спроведување на постапката ќе бидат обезбедени од Буџетот на  

општина Македонска Каменица од програма од Програма ЕA0, ставка 486, потставка  

486190 -  купување на други моторни возила.  

                                                            Член 3 
 

 По спроведената постапка и извршената набавка, санитетско возило ќе биде 
преотстапено на  Одделот Дневен центар на лица со ментална и телесна попреченост за 
пдрачјето на општина Македонска Каменица со донесување на Одлука на Советот, ќе се 
користи ислкучиво за потребите на подрачјето на општина Македонска Каменица и не 
неможе да се оттуѓи и преотстапи на трети лица. 

                                                               Член 4 
 

     Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Македонска Каменица“. 

  Број 08-1915/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
                                                                                                                                                     

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 
Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на барање за ЈЗУ Здравен Дом „Гоце 
Делчев”  Делчево.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 1916/1                         Градоначалник 

27.09.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002)  и член 20 од Статутот на Oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на Општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

М.Каменица на  30та седница одржана на ден 27.09.2023 година донесе: 

                                                           О  Д  Л  У  К  А 

                                               За усвојување на барање  

 

                                                             Член 1 

             Советот на општина Македонска Каменица го усвои барањето бр.03-382/1 од  

26.09.2023 година на  ЈЗУ Здравствен Дом „Гоце Делчев”  Делчево  за набавка на 

санитетско возило за потребите на Итната  медицинска помош при Здравствена станица 

во Македонска Каменица.             
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 Барањето на ЈЗУ Здравствен Дом „Гоце Делчев”  Делчево  е составен дел на оваа 

Одлука. 

                                                             Член 2 

         

          Се задолжува општинската администрација  да спроведе постапка за јавна набавка 

на санитетско возило  за потребите на Итната  медицинска помош Македонска Каменица 

согласно Законот за јавни набавки. 

Средставата за спроведување на постапката ќе бидат обезбедени од Буџетот на  

општина Македонска Каменица од програма од Програма ЕA0, ставка 486, потставка  

486190 -  купување на други моторни возила.  

                                                               Член 3 

 

  По спроведената постапка и извршената набавка, санитетско возило ќе биде 

преотстапено на  Итната  медицинска помош Македонска Каменица со донесување на 

Одлука на Советот, ќе се користи ислкучиво за потребите на подрачјето на општина 

Македонска Каменица и не неможе да се оттуѓи и преотстапи на трети лица. 

 

                                                               Член 4 

     

     Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Македонска Каменица“. 

    Број 08-1917/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     27.09.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 28                                                                         стр. 26 
 

 

                                          С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
 

1. Заклучок за прогласување на Одлука за неусвојување на финансиски извештај за 
работењето  на ЈП „Камена Река“  Македонска  Каменица за периодот од 01.01.2023 
година до 30.06.2023 година.....................................................................................стр.1  
 

2. Одлука за неусвојување на финансиски извештај за работењето  на ЈП „Камена 
Река“  Македонска  Каменица за периодот од 01.01.2023 година до 30.06.2023 
година...........................................................................................................................стр.1  

 

3. Заклучок за прогласување на Одлука за недавање  согласност на Годишен план за 
вработување во ЈП „Камена Река“ Македонска Каменица за 2024 година бр.04-237/1 
од 05.07.2023 година...............................................................................................стр.1-2 

 

4. Одлука за недавање  согласност на Годишен план за вработување во ЈП „Камена 
Река“ Македонска Каменица за 2024 година бр.04-237/1 од 05.07.2023 
година............................................................................................................................стр.2 
 

5. Заклучок за прогласување на Правилник за доделување на еднократна парична 
помош на семејства со ученик запишан во прва година во СОУ„Миле Јаневски Џингар“ 
Македонска Каменица.................................................................................................стр.2-3 

 

6. Правилник за доделување на еднократна парична помош на семејства со ученик 
запишан во прва година во СОУ„Миле Јаневски Џингар“ Македонска 
Каменица......................................................................................................................стр.3-4 

 

7. Заклучок за прогласување на Правилник за начинот на остварување на правото на 
еднократна парична помош на лицата со попреченост кои живеат на територијата на 
општина Македоннска Каменица.................................................................................стр.5 

 

8. Правилник за начинот на остварување на правото на еднократна парична помош на 
лицата со попреченост кои живеат на територијата на општина Македоннска 
Каменица....................................................................................................................стр.5-7 

 
9. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на барање за одобрување на 

парични средства на   Киро Цветковски од Македонска Каменица........................стр.7 
 

10. Одлука за усвојување на барање за одобрување на парични средства на   Киро 
Цветковски од Македонска Каменица.....................................................................стр.7-8 

 
11. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на барање за одобрување на 

парични средства на Благица Спасевска од Македонска Каменица......................стр.8 
 

12. Одлука за усвојување на барање за одобрување на парични средства на Благица 
Спасевска од Македонска Каменица.......................................................................стр.8-9 

 

 



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 28                                                                         стр. 27 
 

 

13. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на барање за одобрување на 
парични средства на   Весна Дончевска од Македонска Каменица.........................стр.9 

 

14. Одлука за усвојување на барање за одобрување на парични средства на   Весна 
Дончевска од Македонска Каменица.....................................................................стр.9-10 

 
15. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на барање за одобрување на 

парични средства на   Новка Пецовска од Македонска Каменица.........................стр.10 
 

16. Одлука за усвојување на барање за одобрување на парични средства на   Новка 
Пецовска од Македонска Каменица.....................................................................стр.10-11 

 

17. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на општина Македонска Каменица за период од 01.01.2023 
година  до 30.06.2023 година.......................................................................................стр.11 

 

18. Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина 
Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година до 30.06.2023 година..стр.11-12 

 
19. Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Македонска Каменица за 

период од 01.01.2023 година  до 30.06.2023 година.............................................стр.13-21 
 

20. Заклучок за прогласување на  Одлука за измена и дополнување на Одлуката за 
извршување на Буџетот на општина Македонска Каменица за 2023 година..........стр.22 

 

21. Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина 
Македонска Каменица за 2023 година...................................................................стр.22-23 

 

22. Заклучок за прогласување на  Одлука за усвојување на барање на  ЈУ„Меѓуопштински 
центар за социјална работа“ Делчево.........................................................................стр.23 

 

23. Одлука за усвојување на барање на  ЈУ„Меѓуопштински центар за социјална работа“ 
Делчево.....................................................................................................................стр.23-24 

 
24. Заклучок за прогласување на Одлука за усвојување на барање за ЈЗУ Здравен Дом 

„Гоце Делчев”  Делчево.............................................................................................стр.24 
 

25. Одлука за усвојување на барање за ЈЗУ Здравен Дом „Гоце Делчев”  
Делчево..................................................................................................................стр.24-25 

 

26. Содржина……………………………………………………………………….............стр.26-27                                                  

 

 

 
 
 
 



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 28                                                                         стр. 28 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	naslovna_sluzben_glasnik_6 (1) (2).pdf
	sluzben_glasnik_28_27_09_2023.pdf

